

FRA BOKHYLLA

"MINERALFUNDSTELLEN - ein Führer zum Selbstsammeln." Band 4. Skandinavien. Dr. H. J. Wilke. Christian Weise Verlag/München. Pris: ca. N. kr. 70,- (kjøpt i Tyskland).

Det måtte vel skje en dag - at en av de mange utlendinger som gjennom årene har samlet mineraler i Norge og resten av Skandinavia skulle samle sine erfaringer i en guide for andre mineralinteresserte. At det skulle være en tysker - overrasker vel heller ingen. Med tysk grundighet har Dr. Wilke påtatt seg den store oppgave det er å gi en detaljert beskrivelse av de fleste gode mineralforekomster i Norge, Sverige og Finland. Med kart og nøyaktige beskrivelser av funnstedene samt gode oversikter over de mineraler man kan finne, blir dette en enkel snarvei for alle som ikke selv har den arbeidslyst og faglige innsikt som kreves til å lete i geologisk original-litteratur. Således er det lite nytt som er satt på trykk, men det nye er at det er samlet i én bok og beregnet på amatører samtidig som forfatteren har tatt med sine personlige erfaringer fra de forekomster han selv har besøkt.

For Norges vedkommende er det 24 mineral-rike områder som er nøye beskrevet med en rekke enkeltforekomster innen hvert område. Lista toppes selvsagt av Iveland-Evje området hvor tyskere i mange år har vært flittige gjester, men Oslo-feltet, Kragerø, Langesundsfjorden, Lom-Jotunheimen og Tysfjord er også beskrevet i detaljer - tydeligvis godt assistert av norske samlere. Sverige er dekket like grundig, mens det relativt sett er færre lokaliteter som er beskrevet for Finlands del. Boka er dessuten forsynt med 16 helsides fargebilder av gode mineral-stuffer som man i følge forfatteren ennå kan finne selv i Skandinavia. Det er ikke tvil om at boka blir en suksess i mineralinteresserte kretser - i hvert fall i Tyskland.

Her hjemme kan man nok styre sin begeistring for en slik detaljert guidebok over norske mineralforekomster. Selv om det i flere tilfeller er presisert at grunneierens tillatelse må innhentes, vil sikkert mange "glemme" dette og en stor økning av tallet på samlere som vil besøke en lokalitet vil sikkert også kunne ødelegge den good-will man har bygget opp mange steder. Dessuten har Wilke "glemt" å nevne at Låven og Skudesundskjærene er fredet og han har gitt nøyaktig beskrivelse av beliggenhet og mineralrikdommen på disse forekomstene. Det er sikkert ikke alle i museums-kretser her hjemme som vil være like fornøyd med boka blant annet av denne grunn. Selv er jeg ikke særlig redd for at de faglig relativt uvitende utlendinger som bruker guide-boka som en snarvei til å lære noe om mineraler, vil finne særlig mye fint på de forekomster som er beskrevet. Den største fare ligger i at et større press på enkelte av de mest populære forekomster vil føre til flere forbudte og fredede områder for samlere i det hele. Likevel vil jeg varmt anbefale boka for norske samlere slik at ikke utlendingene får enerett på den mengde nyttig informasjon som er samlet i Wilkes bok.